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
Satteldach mit Tonziegeleindeckung. Holzfenster mit Isolier- bzw.
Einfachverglasung. Gaszentralheizung. Etagenduschen, tlw. Wasch-
becken auf den Zimmern. Das Inventar verbleibt im Objekt. Das Ob-
jekt befindet sich in einem gepflegten und soliden, jedoch renovie-
rungsbedürftigen Zustand. Das Objekt wird nahezu gästefertig über-
geben.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch Wärme 274,70 kWh/
(m²a), Endenergieverbrauch Strom 32,30 kWh/(m²a), Baujahr lt.
Ausweis 1814

Mindestgebot: € 49.000,–*

Pension in 37242 Bad Sooden-Allendorf, - bezugsfrei -

Rhenanusplatz 2, 3

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Minden Lübbecke. Porta Westfalica mit
ca. 36.000 Einwohnern liegt ca. 42 km nordöstlich von Bielefeld, ca.
71 km südwestlich von Hannover und ca. 73 km östlich von Osna-
brück.  Porta Westfalica liegt an der A 2. Die B 61 und B 482, die teil-
weise autobahnähnlich ausgebaut sind, durchqueren das Gebiet.
In Porta Westfalica steht das von E.ON betriebene Kohlekraftwerk
„Gemeinschaftskraftwerk Weser“. Die Grundstücke befinden sich
im OT Hausberge. 

Grundstücksgröße: ca. 4.063 m², bestehend aus 3 zusammenhängenden Flurstücken 
Objektbeschreibung: Die unbebauten Grundstücke sind mit Bäumen (überwiegend Fich-

ten) und Sträuchern bewachsen. Laut Auskunft des Bauplanungs-
amtes der Stadt Porta Westfalica besteht ein bestandskräftiger B-
Plan. Der FNP weist landwirtschaftliche Fläche aus.

Mindestgebot: € 1.000,–*

Unbebaute Grundstücke in 32457 Porta Westfalica - vertragsfrei -

OT Hausberge, Der faule Kamp, Gänsekamp,

Flur 5, Flurstücke 846, 847 und 848 
9

8



AUKTION KÖLN · 19. September 2015 ab 11.00 UhrAUKTION KÖLN · 19. September 2015 ab 11.00 Uhr

* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

12 Büro Köln . Apostelnstraße 9 . 50667 Köln . Telefon 0221/277 266 0 . Fax 0221/277 266 11

Lage: Das sehr repräsentative Objekt befindet sich mitten in der Fußgän-
gerzone des Stadtteils Ober stein in der Nähe von Geschäften der
Filialisten Gerry Weber, C&A, Drogerie Müller, Fielmann, Norma-
Supermarkt und Ernstings  Family. Ärzte, Apotheke, Banken und
weitere Dienstleister sind in der unmittelbaren Umgebung ange-
siedelt. Zentrale Lage des Objektes zwischen dem „Platz auf der
Idar“ und dem historischen Marktplatz. Der Hauptbahnhof ist ca.
5 Gehminuten entfernt.   

Grundstücksgröße: ca. 170 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 445 m² zzgl. Nutzfläche im Keller mit ca. 106 m², aufgeteilt in: 

• 3 GE mit ca. 360 m²
• 1 WE mit ca.  85 m²

Objektbeschreibung: Das attraktive 3-geschossige, unterkellerte Wohn- und Geschäfts-
haus, Bj. ca. 1900, Um- und Ausbau ca. 1989, verfügt über ein aus-
gebautes Dachgeschoss, einen Personenaufzug und eine Klimaan-
lage im EG und 1. OG. Sattel- bzw. Giebeldach mit Schiefereinde-
ckung und Dachgauben. Verbundfenster aus Leichtmetall mit Iso-
lierverglasung. Gaszentralheizung, Gasetagenheizung im DG, Warm-
wasserversorgung über Elektrodurchlauferhitzer. Wannenbad im
DG, Damen-/Herren-WC´s im 2. OG, keine Sanitäreinrichtungen im
1. OG und EG. Das Altmobiliar verbleibt im Objekt. Das Objekt be-
findet sich augenschein-
lich in einem guten bzw.
renovierungsbedürftigen
Zustand. Lage im Sanie-
rungsgebiet.  

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstel-
lung ist beauftragt 

Mindestgebot: € 145.000,–*

Wohn- und Geschäftshaus in 55743 Idar-Oberstein, - bezugsfrei -

Hauptstraße 373           

10
Rheinland-Pfalz: Landkreis Birkenfeld. Idar-Oberstein mit ca. 34.000 Einwohnern liegt ca. 55 km südwestlich von Bad Kreuznach, ca.
65 km östlich von Trier und ca. 73 km nordwestlich von Kaiserslautern. Die B 41 stellt für Idar-Oberstein die wichtigste Straßenverbin-
dung dar. Die A 62 kann über die Anschlussstellen Birkenfeld oder Freisen erreicht werden. Idar-Oberstein besitzt eine lange His-
torie für den Handel und die Herstellung von Schmuck und Edelsteinen. Hieraus haben sich Industriezweige aus den Bereichen Kunst-
stofftechnik, Elektrotechnik, Fernwerktechnik, Werkzeug- und Maschinenbau sowie der Zuliefererindustrie entwickelt. Ebenso ist die
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

Miete mtl. (brutto): ca. € 500,–
Wohngeld mtl.: ca. € 154,–
Überschuss p. a.: ca. € 4.152,– 
Mindestgebot: € 15.000,–*

Eigentumswohnung in 47166 Duisburg - vermietet -

OT Bruckhausen, Eilperhofstraße 15, ETW Nr. 8 16

Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Die Stadt Duisburg mit ca. 488.000 Einwohnern liegt am Niederrhein und am westlichen Rand
des Ruhrgebietes. Duisburg grenzt im Westen und Norden an die Städte Moers, Rheinberg und Dinslaken, im Osten an die Städte
Oberhausen und Mülheim an der Ruhr sowie im Süden an die Städte Ratingen, Düsseldorf, Meerbusch und Krefeld. Duisburg als
internationales Handels- und Logistikzentrum ist ein bedeutender Standort für die Eisen-, Stahl- und Chemieindustrie sowie auf-
grund des Binnenhafens bekannt als Maschinen- und Schiffsbaustandort. Der Hafen im Stadtteil Ruhrort gilt als der größte Bin-
nenhafen der Welt. Über die A 3, A 40, A 42, A 57, A 59 und A 524 ist eine Anbindung an das überregionale Straßennetz vorhanden.
Unmittelbar hinter der Stadtgrenze liegt der Flughafen „Düsseldorf Airport“.
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Obermeiderich in der historischen
Siedlung Neubreisacher Straße. Diese, durch die Hüttenbetriebe
Meiderich südlich des ehemaligen Hüttenwerkes (Denkmal-Nr. 506,
heute Landschaftspark Duisburg-Nord) angelegte Siedlung im his-
torisierenden Stil, besteht aus symmetrisch gegliederten dreige-
schossigen Mehrfamilienhäusern mit giebelständigen Satteldä-
chern, die durch schmale Bauwichen getrennt sind. 

Grundstücksgröße: ca. 600 m²
Wohnfläche: 8 WE mit je 3,5 Zimmer-Wohnungen mit ca. 466 m²

Wohnungsgrößen zwischen 51 m² (DG) und 60 m² (EG bis 2. OG)
Objektbeschreibung: Die beiden denkmalgeschützten, unterkellerten, 3-geschossigen

Mehrfamilienhäuser, Bj. ca. 1906 - 1911, verfügen über ausgebau-
te Dachgeschosse. Sattel- oder Giebeldach mit Tondachziegelein-
deckung. Kunststofffenster mit Zweischeibenisolierverglasung. Gas-
zentralheizung. Dusch- bzw. Wannenbäder. Das Objekt befindet sich
in einem allgemein sanierungsbedürftigen Zu-
stand. Derzeit werden keine Mieten erzielt.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 65.000,–*

2 Mehrfamilienhäuser in 47137 Duisburg - überwiegend bezugsfrei  -

OT Obermeiderich, Neubreisacher Straße 19 a, 19 b

17
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Marxloh. Die Autobahnauffahrt 5
Duisburg-Marxloh der A 59 liegt in ca. 500 m Entfernung. Das Elly-
Heuß-Knapp-Gymnasium ist ca. 200 m entfernt, ebenso das Sophie-
Scholl-Berufskolleg. Der Volkspark Schwelgern ist in ca. 900 m zu
erreichen. Auf dem 1,5 ha großen Areal ist eine Spiel- und Sportflä-
che (u. a. Skating und Beach-Volleyball) für Sportgruppen, Famili-
en und Freizeitsportler entstanden. Die umliegende Bebauung ist
durch eine geschlossene Bauweise geprägt, die überwiegend zu
Wohnzwecken genutzt wird. Das Umfeld hinterlässt einen soli-
den Eindruck. 

Grundstücksgröße: ca. 273 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flurstücken
Wohnfläche: 9 WE mit ca. 441 m² 
Objektbeschreibung: Das 4-geschossige, unterkellerte Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1955,

Modernisierung ca. 1993, verfügt über 9 Einheiten und Loggien.
Walmdach mit Ziegeleindeckung und Dachgauben. Kunststofffens-
ter mit Isolierverglasung. Gasetagenheizun-
gen. Geflieste Dusch- bzw. Wannenbäder. Das
Objekt befindet sich in einem allgemein reno-
vierungsbedürftigen, tlw. sanierungsbedürf-
tigen Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Jahresmiete (netto): ca. € 35.400,– 
Mindestgebot: € 90.000,–*

Mehrfamilienhaus in 47169 Duisburg - vermietet  -

OT Marxloh, Hagedornstraße 25

18



AUKTION KÖLN · 19. September 2015 ab 11.00 Uhr

* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

19Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!

7 Eigentumswohnungen in 47169 Duisburg - vermietet -

OT Marxloh, Hagedornstraße 30, ETW Nr. 1, 3, 4, 5, 6, 7 und 8

19

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Marxloh. Die umliegende Bebauung
ist durch eine geschlossene Bauweise geprägt, die überw. zu Wohn-
zwecken genutzt wird. Das Umfeld hinterlässt einen soliden Eindruck.

Wohnfläche: ca. 363 m², aufgeteilt in: 
ETW Nr. 1 mit ca. 49 m² 
ETW Nr. 3 mit ca. 56 m² 
ETW Nr. 4 mit ca. 56 m²
ETW Nr. 5 mit ca. 55 m² 
ETW Nr. 6 mit ca. 56 m² 
ETW Nr. 7 mit ca. 45 m² 
ETW Nr. 8 mit ca. 46 m² 

Objektbeschreibung: Die 7 Eigentumswohnungen mit 1- bzw. 2 Zimmern, Küche, Diele,
Wannenbad, Balkon bzw. Terrasse befinden sich in einem ca. 1914
(Wiederaufbau ca. 1949) erbauten 3-geschossigen Mehrfamilienhaus
mit 8 Einheiten. Zu jeder Wohnung gehört ein Kellerraum. Kunst-
stofffenster mit Zweischeibenisolierverglasung. Elektroheizung,
Warmwasser über Durchlauferhitzer. Die Wohnungen befinden sich
in einem altersbedingten Zustand mit allgemeinem Renovierungs-
bedarf. Das Haus hinterlässt einen augenscheinlich ordentlichen
Gesamteindruck.

Energieausweis: Verbrauchsausweis,
Endenergiever-
brauch 102,9
kWh/(m²a), Strom,
Baujahr 1919 
lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 2.910,–
Wohngeld mtl.: ca. € 660,–
Überschuss p. a.: ca. € 27.000,–
Mindestgebot: € 128.000,–*
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Marxloh. Die Autobahnauffahrt 5
Duisburg-Marxloh der A 59 liegt in ca. 500 m Entfernung. Das Elly-
Heuß-Knapp-Gymnasium ist ca. 200 m entfernt, ebenso das Sophie-
Scholl-Berufskolleg. Der Volkspark Schwelgern ist in ca. 900 m zu
erreichen. Auf dem 1,5 ha großen Areal ist eine Spiel- und Sportfläche
(u. a. Skating und Beach-Volleyball) für Sportgruppen, Familien und
Freizeitsportler entstanden. Allgemein ruhiges Wohngebiet.

Grundstücksgröße: ca. 342 m²
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 411 m², davon 3 WE mit ca. 201 m² vermietet
Objektbeschreibung: Das 5-geschossige, unterkellerte Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1948,

verfügt über 7 Einheiten. Satteldach mit Ziegeleindeckung. Über-
wiegend Kunststofffenster mit Isolierverglasung, tlw. Holzfenster
mit Einfachverglasung. Gaszentralheizung. Tlw. geflieste Dusch-
bzw. Wannenbäder. Pro Geschoss ist nur eine Sanitäreinrichtung
vorhanden. Außen-WC im rückwärtigen EG. Das Objekt befindet
sich in einem allgemein sanierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Jahresmiete (netto): ca. € 14.400,– (für die vermieteten Flächen)     
Mindestgebot: € 60.000,–*

Mehrfamilienhaus in 47169 Duisburg - überwiegend bezugsfrei  -

OT Marxloh, Henriettenstraße 11

20



AUKTION KÖLN · 19. September 2015 ab 11.00 Uhr

* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

21Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!

AUKTION KÖLN · 19. September 2015 ab 11.00 Uhr

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Marxloh. Das Objekt ist gegenüber
einer gotischen Kirche im Park gelegen. 

Grundstücksgröße: ca. 814 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 1.928 m², aufgeteilt in:

• 17 WE mit ca. 1.614 m² bezugsfrei
• 3 GE mit ca. 314 m², davon 1 GE mit ca. 178 m² vermietet
Wohnungsgrößen in der Kaiser-Friedrich-Straße 31 zwischen 83
m² und 137 m² und in der Roonstraße zwischen 71 m² und 84 m².

Objektbeschreibung: Das 4-geschossige, im Art-Deco-Stil erbaute, unterkellerte Wohn-
und Geschäftshaus, Bj. ca. 1940, verfügt über ein ausgebautes Dach-
geschoss und 4 Garagen. Satteldach mit Ziegeleindeckung und Dach-
gauben. Überwiegend Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Ga-
szentralheizung, tlw. Gasetagenheizung. Wannenbäder. Das Objekt
befindet sich in einem allgemein sanierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: Wohngebäude: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 131 kWh/(m²a),
Energieeffizienzklasse E, Erdgas, Strom, Baujahr 1940 laut Ausweis
Nichtwohngebäude: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf Wärme 315
kWh/(m²a), Endenergiebedarf Strom 29 kWh/(m²a), Erdgas, Strom,
Baujahr 1940 laut Ausweis

Jahresmiete (brutto): ca. € 13.680,– (für die vermietete Gewerbefläche inkl. 4 Garagen)  
Mindestgebot: € 299.000,–*

Wohn- und Geschäftshaus in 47169 Duisburg - überwiegend bezugsfrei  -

OT Marxloh, Kaiser-Friedrich-Straße 31/Roonstraße 72
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
gegen Zahlung eines Erbbauzinses ein.

Objektbeschreibung: Das Erbbaurechtsgrundstück (engl.: Leasehold Ownership) ist mit
einem Warenhaus mit Parkdeck und Parkplatz bebaut. Das Erbbau-
recht hat eine Laufzeit bis zum 30.06.2034. Das Erbbaurecht ist
mittels einer Indexierungsklausel an Veränderungen des
Verbraucherpreis index geknüpft. Erhöht sich der Index um 20 %,
so verändert sich der Erbbauzins um den gleichen Prozentsatz. Mit
Zeitablauf des Erbbaurechtes gehen die vom Erbbauberechtigten
errichteten Bauwerke ohne entgeltliche Entschädigung in den Besitz
des Grundstückseigentümers über. 
Das Gewerbeobjekt ist an das Unternehmen Woolworth vermietet.
Laut Auskunft des Bauplanungsamtes der Stadt Warstein besteht
der bestandskräftige B-Plan Nr. 90.11 „Stadtzentrum 7“. Der FNP
weist Kerngebiet aus.

Erbbauzins p. a.: ca. € 38.347,–
Mindestgebot: € 275.000,–*

Erbbaurechtsgrundstück in 59581 Warstein, - Erbbaurecht -

Hauptstraße 63 – 65, Flur 28, Flurstücke 415, 480 und 499
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Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Hagen mit ca. 188.000 Ein-
wohnern liegt ca. 8 km südöstlich von Wetter (Ruhr), ca. 19 km west-
lich von Iserlohn und ca. 21 km südlich von Dortmund. Über die B 7,
B 54 und B 226 sowie die A 1, A 45 und A 46 ist die Stadt an das Fern-
straßennetz angeschlossen. Hagen ist Sitz der einzigen staatlichen
Fernuniversität Deutschlands, von Amts-, Land- und Arbeitsgericht,
sowie mehrerer überregionaler Institute, Behörden und Verwal-
tungsstellen. Wirtschaftlich wird die Stadt heute von metallverar-
beitender klein- und mittelständischer Industrie sowie zunehmend
vom Dienstleistungsgewerbe geprägt. Bedeutende Unternehmen
sind unter anderem die Douglas Holding AG, Christ Juweliere und
Uhrmacher seit 1863 GmbH oder die Westfalia Werkzeugcompany
GmbH & Co. KG. 
Das Objekt befindet sich im OT Haspe, in der Fußgängerzone (1 A-
Lage). In unmittelbarer Nähe des Gebäudes befinden sich namhafte
Anbieter wie Deichmann, Ernsting’s Family, Rossmann, Kamp, Tedi,
Takko, Banken sowie Restaurants und Geschäfte des täglichen Be-
darfs. Die Nachbarschaft besteht aus Wohn- und Geschäftshäusern
mit nahezu durchgehenden Ladenlokalen im Erdgeschoss. Das Um-
feld hinterlässt einen gepflegten und soliden Eindruck. 

Grundstücksgröße: ca. 3.923 m², bestehend aus 5 zusammenhängenden Flurstücken
Nutzfläche: ca. 3.394 m², aufgeteilt in:

• EG mit ca. 1.744 m²
• 1. OG mit ca. 1.400 m²
• 2. OG mit ca. 250 m²

29

Warenanlieferung

Kundenparkplatz

Nachbarschaft Voerder Straße am Objekt

Gewerbeobjekt in 58135 Hagen

OT Haspe, Voerder Straße 11, 13, 15/ Markanastraße 
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Objektbeschreibung: Das 2- bzw. 3-geschossige Gewerbeobjekt, Bj. ca. 1975, verfügt über
2 Lastenaufzüge und ca. 50 Pkw-Stellplätze im rückwärtigen Bereich.
Bitumenflachdach mit Kiesschicht. Aluminium-Schaufenster im EG,
automatische Schiebetür, Aluminiumfenster mit Isolierverglasung
im OG. 2 Gaszentralheizungen, dezentrale Warmwasseraufbereitung.
Damen-/Herren WC´s. Das EG ist bis mind. 2027 an Woolworth ver-
mietet. Eine weitere Einheit im EG ist an die Deutsche Bank (SB
Banking-Filiale) vermietet. Das Objekt befindet sich in einem soliden
und gepflegten Zustand.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch Wärme 119,4 kWh/(m²a),
Endenergieverbrauch Strom 97,5 kWh/(m²a), Erdgas E, Baujahr 1975
lt. Ausweis

Jahresmiete (netto): ca. € 218.793,– (für die vermieteten Flächen)
Laut Veräußererangaben ergibt sich durch eine Mietvertrags-
und  Flächenoptimierung eine Jahresmiete netto von 
ca. € 289.940,– (für die vermieteten Flächen inkl. Stellplätze)

Mindestgebot: € 1.265.000,–*
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Verkaufsraum Deutsche Bank - Filiale

Lager Kantine Heizung

Lastenaufzug

Objekt mit Kundenparkplatz

- überwiegend vermietet -
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Lage: Rheinland-Pfalz: Kreisfreie Stadt. Zweibrücken mit ca. 34.500
Einwohnern liegt ca. 43 km östlich von Saarbrücken und ca. 24
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
teilausgebauten DG ist noch ein weiteres Zimmer vorhanden. In den
Schlafräumen im OG befinden sich tlw. Einbauschränke. Das Objekt
befindet sich in einem soliden und renovierungsbedürftigen Zu-
stand.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 319 kWh/(m²a), Erdgas, Bau-
jahr 1954 lt. Ausweis

Mindestgebot: € 189.000,–*

Einfamilienhaus in 41063 Mönchengladbach - bezugsfrei -

OT Windberg, Marienburger Straße 43

46
Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Mönchengladbach mit ca. 258.000 Einwohnern ist Bestandteil der Metropolregion Rhein-
Ruhr und liegt ca. 31 km westlich von Düsseldorf und ca. 21 km südwestlich von Krefeld. Die Stadt ist über die A 44, A 46, A 52 und A 61
zu erreichen. Unweit von Mönchengladbach liegt der überregionale Flughafen Düsseldorf Airport. Mönchengladbachs industrieller
Aufstieg wurde vor allem durch die Entwicklung der Textilindustrie geprägt. Daneben entwickelte sich auch eine textilorientierte Ma-
schinenindustrie. Zu den Produkten der breit gefächerten Wirtschaftsstruktur der Stadt zählen unter anderem Werkzeug- und Spinn-
maschinen, automatische Förderanlagen, Signalanlagen, elektronische Registrierautomaten und Transformatoren, Druckerzeugnisse
sowie Nahrungs- und Genussmittel. Die Objekte befinden sich im OT Windberg. Die Nachbarschaft besteht überwiegend aus 2-ge-
schossiger Wohnbebauung. Im rückwärtigen Bereich befindet sich das städtische Seniorenheim. Der fußläufig entfernte Stadtpark
„Bunter Garten“ mit einer Größe von ca. 30 ha ist ein beliebter Park mitten im Zentrum von Mönchengladbach. Er erstreckt sich vom
Kaiserpark bis zum Hauptfriedhof und umfasst auch den Botanischen Garten an der Bettrather Straße.   

Entwicklungs- und Nutzungspotential: Für das betroffene Gebiet besteht ein Aufstellungsbeschluss der Stadt Mönchengladbach zum
Bebauungsplan Nr. 711/N, der entlang der Marienburger Straße eine 3-geschossige Straßenrandbebauung vorschlägt. Der eingeleitete
Bebauungsplan ist jedoch nicht rechtskräftig und entfaltet daher noch keine Vorwirkung, da er durch den Rat der Stadt Mönchengladbach
bisher nicht beschlossen wurde. 
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Grundstücksgröße:  ca. 1.132 m²
Wohnfläche:  ca. 165 m²
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, teilunterkellerte Einfamilienhaus, Bj. ca. 1954,

verfügt über ein teilausgebautes Dachgeschoss, eine Garage und
einen Balkon. Satteldach mit Ziegeleindeckung. Kunststofffenster
mit Isolierverglasung. Gaszentralheizung mit Warmwasseraufbe-
reitung. Im EG befinden sich die Küche mit einer Tür zum Garten,
ein Gäste-WC, ein Zimmer und das Wohn- und Esszimmer, ebenfalls
mit direktem Zugang zu Terrasse und Garten. Im Eingangsbereich
sind das Treppenhaus sowie der Zugang zum Keller vorhanden. Im
OG befinden sich 4 Zimmer, ein Wannenbad und ein sep. WC. Im
teilausgebauten DG ist noch ein weiteres Zimmer vorhanden. In den
Schlafräumen im OG befinden sich tlw. Einbauschränke. Das Objekt
befindet sich in einem soliden und renovierungsbedürftigen Zu-
stand.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 319 kWh/(m²a), Erdgas, Baujahr
1954 lt. Ausweis

Mindestgebot: € 170.000,–*

Einfamilienhaus in 41063 Mönchengladbach - bezugsfrei -

OT Windberg, Marienburger Straße 45

47
Haus Nr. 43

Haus Nr. 45

Haus Nr. 47
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AUKTION KÖLN · 19. September 2015 ab 11.00 Uhr

Grundstücksgröße:   ca. 790 m²
Wohnfläche: ca. 120 m²
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, teilunterkellerte Einfamilienhaus, Bj. ca. 1954,

verfügt über eine Garage. Satteldach mit Ziegeleindeckung. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung. Gaszentralheizung mit Warm-
wasseraufbereitung. Im EG befinden sich die Küche mit einer Tür
zum Garten, ein Gäste-WC und das Wohn- und Esszimmer, ebenfalls
mit direktem Zugang zu Terrasse und Garten. Im Erdgeschoss ist ein
Kamin vorhanden. Im Eingangsbereich führt das Treppenhaus in
das Obergeschoss und eine Tür zum Kellergeschoss. Im Obergeschoss
befinden sich 4 Zimmer und ein Wannenbad mit WC. Des Weiteren
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
ZH Zentralheizung EW Einwohner MFH Mehrfamilienhaus
Zi Zimmer FNP Flächennutzungsplan Nfl. Nutzfläche
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unverbindlich und kostenlos

– wie branchenüblich –

Westdeutsche Grundstücksauktionen AG
Apostelnstraße 9
50667 Köln

Bitte um unverbindliche Prüfung (Bewertung)
meiner Immobilie für die Winter-Auktion 2015



Unsere Auktionstermine 2015/16

12.12.2015

12.03.2016

11.06.2016

17.09.2016

Winterauktion
Einlieferungsschluss: 30.10.2015
Frühjahrsauktion
Einlieferungsschluss: 01.02.2016

Sommerauktion
Einlieferungsschluss: 02.05.2016
Herbstauktion
Einlieferungsschluss: 05.08.2016


